
Monitor Polski Nr 73 - 1877 - Poz. 695, 696 i 697 

zmianie od godziny 000 dnia następnego po dniu, od 
którego kursy te obowiązują. 

§ 2. 1. W wypadku transakcji dokonywanych w jed
no'stkach rozliczeniowych, dla ustalania wartości cel
nej stosuje się kursy średnie w złotych tych jednostek, 
ogłaszane przez Narodowy Bank Polski we wtorek po
przedzający okres obowiązywania kursu, niezmiennie 
w ciągu dwóch tygodni - od środy od godziny 000, 

przez dwa tygodnie, do wtorku kończącego okres 
dwóch tygodni, do godziny 2400. 

2. Przepisy § 1 ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Dla ustalania wartości celnej wyrobów o udo
kumentowanej wartości, wyrażonej w walutach ob
cych nie będących walutami wymienialnymi - przy
wożonych lub przesyłanych przez osoby krajowe lub 
zagraniczne albo dla tych osób - stosuje się wartość 
w złotych tych walut, określoną w aktualnym" Wykazie 
walut nie publikowanych w tabelach Narodowego 
Banku Polskiego". 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1998 r. 

Minister Finansów: M. Belka 

696 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 2 pażdziernika 1997 r. 

w sprawie trybu dokonywania w dowodach rejestracyjnych pojazdów mechanicznych adnotacji o ustano
wieniu zastawu rejestrowego. 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 
1996 r. o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów ' 
(Dz. U. Nr 149, poz. 703 i z 1997 r. Nr 121, poz. 769) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W razie ustanowienia zastawu rejestrowego 
na pojeździe mechanicznym podlegającym rejestracji, 
organ rejestrujący pojazd dokonuje adnotacji na 
czwartej stronie dowodu rejestracyjnego w brzmieniu: 
"Na pojeździe ustanowiony jest zastaw rejestrowy na 
rzecz .... " oraz potwierdza ją swoją pieczęcią i podpi
sem, a w rejestrze pojazdów w rubryce "Uwagi" wpi
suje wyrazy "Zastaw rejestrowy na rzecz ... ". 

2. Adnotacji, o której mowa w ust. 1, dokonuje się 
w dowodzie rejestracyjnym w formie pieczątki o wy
miarach 65 mm x 8 mm zawierającej tekst adnotacji 
sporządzonej pismem maszynowym, z podpisem oso
by upoważnionej do dokonania adnotacji. 

3. Adnotacji, o której mowa w ust. 1, dokonuje 
się na wniosek właściciela pojazdu na podstawie 

odpisu z rejestru zastawów prowadzonego przez 
sąd. 

§ 2. 1. W razie ustania zastawu, organ rejestrujący 
pojazd, na wniosek właściciela pojazdu, skreśla adno
tację, o której mowa w § 1, wpisując jednocześnie da
tę skreślenia oraz potwierdzając to skreślenie swoją 
pieczęcią i podpisem, albo likwiduje dotychczasowy 
dowód rejestracyjny, wystawiając jednocześnie nowy 
dowód rejestracyjny; w rejestrze pojazdów skreśla się 
jednocześnie wyrazy "Zastaw rejestrowy na rzecz ... ". 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1, są dokony
wane na podstawie odpisu prawomocnego postano
wienia sądu, prowadzącego rejestr zastawów, o wykre
śleniu zastawu rejestrowego na pojeździe z rejestru za
stawów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1998 r. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
B. Liberadzki 

697 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 23 września 1997 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu urzędom celnym. 

Na podstawie art. 112 ust. 4 ustawy z dnia 28 grud
nia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, 
poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, 
Nr 64, poz. 407 i Nr 80, poz. 498) zarządza się, co nastę
puje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Głównego Urzędu Ceł 
z dnia 12 sierpnia 1994 r. w sprawie nadania statutu 
urzędom celnym (Monitor Polski Nr 52, poz. 442, 
z 1995 r. Nr 22, poz. 268 i Nr 41, poz. 484, z 1996 r. Nr 51, 
poz. 471 oraz z 1997 r. Nr 29, poz. 277) w załączniku nr 2 
wprowadza się następujące zmiany: 



Monitor Polski Nr 73 - 1878 - Poz. 697 

1) lp. II otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 

"II Urząd Celny w Gdańsku 020000 

1 Dział Ogólny 

2 Dział Prawny 

3 Dział Informatyki 

4 Dział Kontroli Wewnętrznej 

5 Dział Kadr i Szkolenia 

6 Dział Finansowy 

a) Referat Rozliczeń Ceł 

b) Referat Egzekucyjny 

c) Referat Likwidacyjny 

7 Dział Gospodarczy 

8 Dział Postępowania Celnego 

9 Dział Karny Skarbowy 

10 Dział Operacyjny 

a) Referat Operacyjny przy "Bazie Promowej" 
w Gdańsku 

11 Dział Powtórnej Kontroli Celnej 

12 Referat Kontroli Składów Celnych 
i Agencji Celnych 

13 Dział Taryfikacji i Wartości Celnej 

a) Referat do Spraw Reguł Pochodzenia Towarów 

14 Oddział Celny "Basen im. Władysława IV" 
w Gdańsku 020100 pełny zakres 

15 Oddział Celny "Baza Promowa" w Gdańsku 020200 pełny zakres, w tym ruch osobowy 

a) Posterunek Celny "WOC" w Gdańsku 020210 pełny zakres 

16 Oddział Celny "Opłotki" w Gdańsku 020300 pełny zakres 

a) Posterunek Celny w Starogardzie Gdańskim 020310 pełny zakres 

b) Posterunek Celny "Składy Celne" w Gdańsku 020320 pełny zakres 

17 Oddział Celny "Nabrzeże Wiślane" w Gdańsku 020400 pełny zakres 

a) Posterunek Celny "Stocznie Morskie" w Gdańsku 020410 pełny zakres 

18 Oddział Celny "Port Północny" w Gdańsku 020500 pełny zakres 

a) Posterunek Celny "Basen Górniczy" w Gdańsku 020510 pełny zakres 

19 Oddział Celny Port Lotniczy 
w Gdańsku-Rębiechowie 020600 pełny zakres w transporcie lotniczym 

20 Oddział Celny w Elblągu 021000 pełny zakres 

a) Posterunek Celny w Kwidzynie 021010 pełny zakres" 

2)wlp. VII: 
a) pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 

,,14 Oddział Celny I w Łodzi 070100 pełny zakres 

a) Posterunek Celny w Skierniewicach 070110 pełny zakres 

b) Posterunek Celny w Mszczonowie 070150 pełny zakres 

c) Posterunek Celny I w Łodzi 070160 tylko podmioty gospodarcze 

d) Posterunek Celny III w Łodzi 070180 pełny zakres" 



Monitor Polski Nr 73 - 1879 - Poz. 697 

b) dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 

1 2 3 4 

" 17. . Oddział Celny w Piotrkowie Trybunalskim 070400 pełny zakres 

a) Posterunek Celny w Radomsku 070410 pełny zakres 

b) Posterunek Celny w Tomaszowie Mazowieckim 070420 pełny zakres 

c) Posterunek Celny w Rogowcu 070430 pełny zakres" 

3) w lp. IX pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 

,,12 Oddział Celny I w Poznaniu 090100 pełny zakres 

a) Posterunek Celny w Tarnowie Podgórnym 090110 pełny zakres 

b) Posterunek Celny w Śremie 090120 pełny zakres 

c) Posterunek Celny w Gnieźnie 090140 pełny zakres 

d) Posterunek Celny we Wrześni 090150 pełny zakres 

e) Posterunek Celny w Obornikach 090160 pełny zakres" 

4) w lp. X pkt 23 i 24 otrzymują brzmienie: 

1 2 3 4 

,,23 Oddział Celny w Korczowej 101100 pełny zakres, w tym ruch osobowy 

24 Oddział Celny Towarowy w Przemyślu 102000 pełny zakres" 

5) dodaje się lp. XX w brzmieniu: 

1 2 3 4 

"XX Urząd Celny w Olsztynie 200000 

1 Dział Ogólny 

2 Dział Informatyki 

3 Dział Kontroli Wewnętrznej 

4 Dział Kadr i Szkolenia 

5 Dział Finansowy 

a) Referat Rozliczeń Ceł 

b) Referat Egzekucyjny 

c) Referat Likwidacyjny 

6 Dział Gospodarczy 

7 Dział Postępowania Celnego 

8 Dział Karny Skarbowy 

9 Dział Operacyjny 

a) Referat Operacyjny w Braniewie 
+ • b) Referat Operacyjny w Bezledach 

10 Dział Powtórnej Kontroli Celnej 

11 Referat Kontroli Składów Celnych 
i Agencji Celnych 

12 Dział Taryfikacji i Wartości Celnej 

a) Referat do Spraw Reguł Pochodzenia Towarów 

13 Dział Prawny 



Monitor Polski Nr 73 - 1880 - Poz. 697 i 698 

1 2 3 4 

14 Oddział Celny w Olsztynie 200100 pełny zakres 

a) Posterunek Celny w Gołdapi 200110 pełny zakres 

b) Posterunek Celny wiławie 200120 pełny zakres 

c) Posterunek Celny w Korszach 200130 pełny zakres 

d) Posterunek Celny w Ostródzie 200140 pełny zakres 

e) Posterunek Celny w Mrągowie 200150 pełny zakres 

f) Posterunek Celny w Szczytnie 200160 pełny zakres 

15 Oddział Celny w Braniewie 200200 pełny zakres, w tym ruch osobowy 

16 Oddział Celny w Bezledach 200300 pełny zakres, w tym ruch osobowy 

a) Posterunek Celny w Bartoszycach 200310 pełny zakres" 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł: p.o. T. Cecelski 

698 

ZARZĄDZENIE PREZESA PAŃSTWOWEJ AGENCJI ATOMISTYKI 

z dnia 19 września 1997 r. 

zmieniające zarządzeniew sprawie rodzajów stanowisk mających istotne znaczenie dla zapewnienia bezpie
czeństwa jądrowego i ochrony radiologicznej oraz warunków i trybu nadawania uprawnień koniecznych do ich 

zajmowania. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 10 
kwietnia 1986 r. - Prawo atomowe (Dz. U. Nr 12, 
poz. 70, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1991 r. Nr 8, poz. 28, 
z 1994 r. Nr 90, poz. 418, z 1995 r. Nr 104, poz. 515 oraz 
z 1996 r. Nr 24, poz. 110 i Nr 106, poz. 496) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Państwowej Agencji 
Atomistyki z dnia 28 lipca 1987 r. w sprawie rodzajów 
stanowisk mających istotne znaczenie dla zapewnienia 
bezpieczeństwa jądrowego i ochrony radiologicznej 
oraz warunków i trybu nadawania uprawnień koniecz
nych do ich zajmowania (Monitor Polski Nr 27, poz. 
215) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 po wyrazie "załącznik" dodaje się wyra
zy "nr 1", 

b) w ust. 2 po wyrazach "zgodne z programem" 
tekst otrzymuje brzmienie: 
"opracowanym przez osoby lub jednostki pro
wadzące szkolenie określone w § 2 ust. 5 i 6 i za
twierdzonym przez Prezesa Państwowej Agencji 
Atomistyki, zwanego dalej «Prezesem Agencji»", 

c) w ust. 4 wyrazy "zakład społecznej służby zdro
wia właściwy" zastępuje się wyrazami "lekarza 
uprawnionego"; 

d) po ust. 4 dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 
,,5. Szkolenie określone w kolumnie 8 załącznika 

nr 1 do zarządzenia prowadzą: 

1) w zakresie bezpieczeństwa jądrowego 
i ochrony radiologicznej dla stanowisk 
w obiektach jądrowych - kierownik 
obiektu jądrowego, . 

2) w zakresie ochrony radiologicznej dla sta
nowisk w jednostkach organizacyjnych in
nych niż obiekty jądrowe - Centralne La
boratorium Ochrony Radiologicznej. 

6. Szkolenie, o którym mowa w ust. 5 pkt 2, moc 
gą prowadzić również inne instytucje, w tym 
szkoły średnie i wyższe, za zgodą Prezesa 
Agencji ."; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 3.1. Uprawnienie do zajmowania stanowiska 

określonego w załączniku nr 1 do zarządze
nia, zwane dalej «uprawnieniem», uzyskuje 
osoba pełnoletnia, spełniająca wymagania 
dotyczące stanu zdrowia i kwalifikacji okre
ślone w tym załączniku, w wyniku egzami
nu złożonego z wynikiem pozytywnym 
przed państwową komisją egzaminacyjną, 
powołaną przez Prezesa Agencji. 

2. Dopuszczenie do egzaminu warunkującego 
uzyskanie uprawnienia następuje na wnio
sek osoby ubiegającej się o nadanie upraw
nienia, zwanej dalej «kandydatem», kierow
nika jednostki , w której kandydat jest za
trudniony, albo kierownika jednostki nad 
nią nadrzędnej. 




